Провадження №1-кп/748/120/26
Єдиний унікальний № 750/14094/25 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
09 березня 2026 року м. Чернігів

Чернігівський районний суд Чернігівської області у складі:
головуючої - судді - ОСОБА_1 ,
при секретарі - ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Чернігові кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22025270000000095 від 28 травня 2025 за обвинуваченням :
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м. Чернігова, громадянки України, розлученої, з вищою освітою, раніше не судимої, не працюючої, зареєстрованої та проживаючої за адресою : АДРЕСА_1 , 

у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 111-2 КК України, -
за участю прокурора - ОСОБА_4 , 
обвинуваченої ОСОБА_3 , 
захисника - адвоката ОСОБА_5 , 
спеціаліста ОСОБА_6 ,

В С Т А Н О В И В:

Починаючи з 17.08.2024, ОСОБА_3 , розуміючи триваючу збройну агресію російської федерації проти України, у зв`язку з чим на всій території України введено та діє воєнний стан, умисно поширювала матеріали, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України.

Так, ОСОБА_3 , маючи умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 17.08.2024 о 15 год. 14 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом, що має мережеве ім`ям « ОСОБА_7 », у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила матеріали наступного змісту: «За победу! Опять на Бобровице АТБ строят, неугомонные. Думают в третий раз не попадем (емодзі сміх»). Легко». 

У подальшому, продовжуючи свій злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 18 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення, зняте на фоні кладовища «Яцево», тривалістю 00 хв. 19 сек. з текстом наступного змісту: «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!».

У подальшому, продовжуючи свій злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 20 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення з того ж місця, тривалістю 00 хв. 14 сек. з текстом, який містить, у тому числі, нецензурні вислови: «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е».

У подальшому, продовжуючи свій злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 20 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення з того ж місця, тривалістю 00 хв. 28 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста».

Згідно з висновком експерта Чернігівського науково - дослідного експертно - криміналістичного центру МВС України від 09.04.2025 №СЕ-19/125-25/4446-ЛД у вказаних матеріалах міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України.

Дії ОСОБА_3 за даним епізодом кваліфіковані за ч. 2 ст. 436-2 КК України, а саме як поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України. 

Крім того, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 20.08.2024 о 22 год. 50 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила матеріали, які містять у тому числі, нецензурні вислови: «Мне нравиться, даже не знаю, как буду жить без нее, когда все закончиться. ща Суми из Курска еб..шат (емодзі клас»)».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.08.2024 о 15 год. 02 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила матеріали наступного змісту: «Ура!!!'.(емодзі «прапор рф»). Скорей бы у меня возле суда висел, а не эта тряпка».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 24.08.2024 починаючи з 21 год. 13 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила скріншот з напрямком ракет по містам України з телеграм пабліку) та текстові повідомлення: «Раз, два, три, четыре, пять, начинаем поздравлять» (емодзі сміх»). «Салюты будут в честь такого праздника (емодзі «сміх»), наливаєм». «Ще не вмерла Украйна, а процес почався». «Поможем завершить естественный процес» (емодзі «сміх»).

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 29.08.2024 починаючи з 20 год. 52 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення, які у тому числі, містять нецензурні вислови: «Не хватало мне на пида...сню подписываться, на х..я оно мне надо? У меня только карта тревог, что бы радоваться, когда вьеб...ли куда надо».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 04.09.2024 о 23 год. 31 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення: «Давай что бы шахеды быстрее летали и ракеты точно в цель поражали. За нас короче».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 11.09.2024 о 22 год. 31 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення, які містять у тому числі, нецензурні висловлювання: «Су..а, хоть бы так вьеб...ло что б одни кирпичи остались от этого сраного города и недостраны».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 03.09.2024 починаючи з 00 год. 51 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення:« Крутяк , как в 22-ом, я на балконе была. Где-то близко» «Класс», «Хотела спать, теперь не хочу, настроение супер, давай по чарке за нашу победу!!!»

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 07.10.2024 о 12 год. 48 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення: «Это ты не понимаешь, мы должны болеть и поддерживать нашу страну Росию, а все остальное...».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 19.10.2024 починаючи з 00 год. 11 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстові повідомлення: «Давай за прямое попадание, куда надо (емодзі сміх»)». «За наших защитников! Если бы ты не сказала, я бы и не знала что тривога, тем более взрывы какие-то».

У подальшому, ОСОБА_3 , маючи злочинний умисел на поширення матеріалів, що містять виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, діючи повторно, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 03.01.2025 починаючи з 17 год. 09 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», поширила текстове повідомлення: «Давай что б ракеты не кончались!»

Згідно з висновком експерта Чернігівського науково - дослідного експертно - криміналістичного центру МВС України від 09.04.2025 №СЕ-19/125-25/4446-ЛД у вказаних матеріалах міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України.

За вказаним епізодом дії ОСОБА_3 , які виразились у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, вчинені повторно, кваліфіковані за ч. 3 ст. 436-2 КК України.

З 20.02.2014 і дотепер між державами російською федерацією та Україною триває збройний конфлікт міжнародного характеру, в якому російська федерація є ворогом України, кінцевою метою вказаного конфлікту є знищення України як держави і захоплення її територій, а висловлювання на підтримку рішень та дій держави-агресора та длій збройних формувань держави-агресора в частині здійснення ними обстрілів території України завдає шкоди суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України та є складовою частиною підривної діяльності російської федерації проти України.

Так,24.02.2022, військовослужбовці збройних сил російської федерації, шляхом збройної агресії із застосуванням зброї, військової техніки та артилерії, з нанесенням ракетних та авіаційно-бомбових ударів по військовій та цивільній інфраструктурі, незаконно вторглись на територію України через державні кордони України в Донецькій, Запорізькій, Житомирській, Київській, Луганській, Сумській, Харківській, Херсонській та Чернігівській областях, здійснивши збройний напад на державні органи влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, військові частини, інші об`єкти військової та цивільної інфракструктури, що мають важливе народногосподарське та оборонне значення, після чого здійснили військову окупацію частини території України. Вогневі удари країною-агресором здійснено у тому числі і по об`єктам, захищеним нормами міжнародного гуманітарного права, призвели до тяжких наслідків у вигляді загибелі та поранення значної кількості цивільних осіб.

30.09.2022 президент рф ОСОБА_15 , в порушення норм міжнародного права та хартії ООН, прийняв рішення про приєднання до складу російської федерації окупованих незаконними збройними формуваннями територій Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, чим черговий раз порушив територіальну цілісність та недоторканість України.

Викладені обставини у своїй сукупності дають підстави стверджувати, що головною метою зовнішньої політики російської федерації починаючи із 2014 року і дотепер є знищення України як суверенної та незалежної держави, повалення законно обраної української влади, загарбання або встановлення контролю на її територією, знищення військового та економічного потенціалу України. 

Так, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , усвідомлюючи факт збройної агресії зс рф проти України, діючи умисно, в порушення вимог ст. 65 Конституції України, якою передбачено обов`язок громадян України щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України, переслідуючи мету завдання шкоди Україні, керуючись антидержавницькими мотивами, в умовах воєнного стану, за відсутності фізичного чи психологічного впливу з боку представників держави-агресора, відчуваючи нетерпимість до держави Україна та усього її народу вирішила стати на шлях скоєння протиправної діяльності проти основ національної безпеки України, що полягала в умисних діях (виправданні окупації та ідеї приєднання окупованих територій до складу російської федерації, здійсненні антидержавницької пропаганди, свідомому поширенні проросійських наративів, використанні висловлювань, спрямованих на підвищення морального стану представників держави-агресора, інформаційній підтримці держави-агресора та її збройних формувань тощо), спрямованих на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави - агресора, збройних формувань держави - агресора.

Так, ОСОБА_3 , маючи умисел на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 18 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення, зняте на фоні кладовища «Яцево», тривалістю 00 хв. 19 сек. з текстовим змістом: «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будет хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 20 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення з того ж місця, тривалістю 00 хв. 14 сек. з текстовим змістом, який містить, у тому числі, нецензурні вислови: «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 17.08.2024 о 15 год. 20 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення з того ж місця, тривалістю 00 хв. 28 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 23.08.2024 о 14 год. 01 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 46 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Єто правда. Когда мне говорят: «Бл...дь, шо ви там расказывали...3а три дня бл...дь, Киев возьмете...За два года нихуя не сделали», ну и я говорю бл...дь: «Жалеет вас бл...дь наш президент, просто жалеет бл...дь. Хотел би, заеб...л бы давно бл...дь, не одного хохла не оставил бы. Добрий он, жалеет вас».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 03.09.2024 починаючи з 00 год. 51 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення з текстовим змістом, тривалістю 00 хв. 55 сек., який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Тривога была давно. Я ложусь спать короче, слишу что-то бахнуло, вышла на балкон короче, ОСОБА_36 выбегает, думала мне послышалось, как обычно, я всегда хочу выдать желаемое за действительное, тут ОСОБА_17 слышала ты слышала. - Да что-то слышала далеко. А потом что-то на балконе как вь...т, ну где-то очень близко, на балконе как в 22 году, у меня такая ностальгия прям, пиз...ц, класе, шахеды летят, ну это сбивают их, пид...си, главное что бы не на дом. Такой класс. Ну еще я смотрела, пишут - летят. Хоть бы они долетели куда надо к месту назначения, тут не далеко, в Киеве. Давай, я налила, класс».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 03.09.2024 починаючи з 21 год. 42 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Ну московская область и москва нормально защищены, как и питер впрочем, а все остальное, да, оставляет желать лучшего, кстати вчера тоже, стояла на балконе, первый раз, я даже сказала - хотяб бы хоть увидеть или услышать хоть раз, все видят. Слышат эти шахеди, ну особенно там у меня ж бл...дь половина из сел там придержали, ну к родителям ездят, зто Нежин , ну вот через что летит, короче... Бл...дь, вчера стоим на балконе, слышим, приближается, приближается, и потом ПВО сработало, раз... Я бл...дь, на балконе пробыла вчера столько времени, и так интересно, слышу гудит, гудит, приближается, приближается, приближается, потом - пиууууу, яркий, короче, взрыв, вообщем прям, мне как казалось прям до дома долетит, оказалось на Бобровце. Ну короче, Бобровица, Масаны, без света и без воды, говорят на аэродроме на этом в Певцах, и еще где-то... Да, четыре взрыва было, еще где-то… Да, четыре взрыва было, еще где-то, бл...дь, не помню. Ну короче, прикольно было, надеюсь на продолжение сегодня».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 23.11.2024 починаючи з 20 год. 46 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила відео повідомлення, тривалістю 00 хв. 18 сек., з текстовим змістом: «Ну в таком случае и вам привет из «незалежной», ха-ха-ха. Будем живы, не помрем (співає) «Ураааа, росия великая наша держава...». Не, в таком состоянии грех петь гимн».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 05.12.2024 починаючи з 13 год. 14 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила голосове повідомлення, тривалістю 00 хв. 15 сек., з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «То прилет подаруночек хохлам на Миколайчика. У них оказывается завтра Святой Николай . На минуточку. Еб...е на...й. От че, бл...дь, все елки наряжают».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 21.02.2025 починаючи з 23 год. 58 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 57 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Я не поняла вообще эти твои выражения, ми уже раз посорились по этому поводу. Всмысле - «За нас страшно», че за нас страшно? За то что нас спасают, тебе за нас страшно? Или почему за нас страшно? Или ты думаешь, страна, в которой ты живешь плохое что-то сделает твоим родственникам? Или что? Я про жидов молчу. Я ниче не знаю... Я про нас говорю... Всмысле, за нас страшно... За нас должно быть радосно, что нас спасают... А тебе страшно за нас... Ти хочешь что-бы нас тут кинули, и что-бы... ты приехала однажды, и тебя вітали - Слава Україні? Ти этого хочешь? Я вообще не понимаю этого... За нас страшно... А мне страшно, когда бл...дь нас кидают, и ниче не происходить вообще... Это мне страшно, если честно... За нас страшно... От мне за нас страшно, потому-что уже три года них...уя не происходит».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 01 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 39 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Будем живы, не помрем. А мне страшно, что если отберут територии все которые бл...дь надо, которые с морем, а ми нах...й никому не надо будем. И мы полупокер, полукедах, предатели и для этой страны и для той страны... Пиз...ц бл...дь... Я так понимаю, что Чернигов не входит, бл...дь, в приоритет... Чернигов будет оставаться бл...дь буферной зоной, он не надо не росии, не хохляндии, если честно... Нету у нас моря, ну нету у нас моря, ну вот так вот. Было б - уже б давно были в росийской федерации».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 02 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 21 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Я не поняла, а че мы должны погибнуть? Ти хочешь сказать, что россия стреляет по мирному населению? Почему мы должны погибнуть? С 22 года не погибли, а тут погибнуть? Ты че, вообще в страну свою не веришь. Мы не погибнем, поверь. Погибнут только хохли, а русские останутся».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 02 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 13 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «ОСОБА_23, у меня такое впечетление, что ты хохлятское телевиденье подсматриваешь? Ти че, реально считаешь, что русские, бл...дь, стреляют в население, бл...дь, мирное, или что?».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 05 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 01 хв. 30 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Ну вы какие-то странные. То вы переживаете, бл...дь, только за родных, а остальные пох...й? Или что? Я вообще не могу понять... Понятно что кто-то умерает бл...дь...А вы как думаете, если б мы были одной страной, то эти люди, которые потеряли сыновей, там всех остальних, они будут нормально относиться к этому, вообще? Когда вот сейчас идет перемирье, между росией и США, сейчас, бл...дь, в хохляндии ниче не будет происходить. Ты представляешь как этим людям... Вы представляєте... Как потеряли своих сыновей, это война, бл...дь. Ну как, ну кто-то умрет, кто-то не умрет... Да, я хочу жить в росийской федерации, потому что это наша страна. Была росийская империя, потом ссср, теперь, бл...дь, должна обратно восторжествовать свобода. Ну кто-то умрет, кто-то жив останеться... Давайте сидеть, пускай все загнивают. Ну давайте, приезжайте сюда, будем- Слава Украине вместе кричать, или че вы хотите. А то вы как-тo, и вашим и нашим и шляпой машем. Я вообще сижу, ну у меня как бы здесь все живут, у вас хоть дети не тут живут. Ну, бл...дь, вообще вас не пойму, меня вот это вот сильно бесит - «Ми руские, ну бл...дь, ми против того, что делает росия». росия все правильно делает, все выживут, и росия не стреляет по мирному населению, так что не надо рассказывать. Все выживут».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 08 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 40 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Мне доносить ниче не надо, потому, что я здесь живу, я тоже хожу, грубо говоря, бл...дь под опасностью, и у меня моя семья и все остальное. Если не дай Бог с кем-то что-то случиться, виноват только, бл...дь, ОСОБА_20 и эта хохляндия, бл...дь, ну иначе никак, иначе никак не получиться. Даже если никто не будет не в кого стрелять, бл...дь, то вы не увидите своих родных, потому что, бл...дь... потому что, потому что кончается на У... Я не знаю почему вы так относитесь к этому, бл...дь, не понятно. Бл...дь, вы просто не были здесь, у вас другое понятие, вы не понимаете».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 10 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 47 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «У меня вообще такое впечатление, что у вас тут родственники, а я сижу со своей семьей где-то в Америке, и умничаю тут. Пиж...у типо, да короче, че вы тут это... Я нахожусь здесь со своей семьей, и говорю ж как лучше, а вы, бл...дь, начинаете мне другую ху...ню пизд...ть, тем более живете в стране, которая ну, как говориться, как все считают- напала на ваших родителей, бл...дь. Вы какие-то странние. Определитесь уже, вы за наших, или за белых или за красных, или вы как свадьба в Малиновке, белые прийдут - за белых, красные - за красных. Ну бл...дь, ребята, так же ж не может быть, правильно ведь?».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 15 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 14 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Опять же, испитывать и переживать. Я испытываю только радость и счастье, когда начинается воздушная тревога, когда начинается какая-то движука. Когда ниче не начинаеться, я тоже начинаю переживать. Вот так вот скажу?».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 15 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 07 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Я хочу, что бы все хохлы сдохли, остались на руской земле только руские люди, а кто не за нас, те хохлы».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 22.02.2025 починаючи з 00 год. 20 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 год. 24 хв. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Вот да, дак будете, переживать, если тьху-тьху-тьху, не дай Бог, Чернигов останеться в составе хохляндии. Вот тогда начнете переживать. А сейчас, пока что-то происходит, надо надеятся и молиться за нашу победу, за нашу справедливость».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 29.03.2025 починаючи з 16 год. 33 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- групi під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 26 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Ты че гониш? Я б посмотрела на тебя, если б ты это увидела, привязали пацанов к столбу, бл...дь, пиз...ц скотчем, и бл...дь заставили говорить - «Я кохаю НОМЕР_16 окрему штурмову бригаду». Пид...ры, бл...дь. Всмыле, мне пох...й. Я, бл...дь, за росию жизнь отдам. О чем речь ведешь, бл...дь. Пиз...ец, бл...дь, уроды нах...й. Я там поубиваю всех, если пойду. В тюрьму сяду, кончение нах...й».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 26.04.2025 починаючи з 15 год. 09 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 27 сек. з текстовим змістом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Почитайте, сами себе противоречат. Воєнных должна типо обеспечивать государство, но у нас такое хуе...е государство. Дак нах...я же вы его защищаете, если оно такое конченое, может быть тогда стать частью нормального государства, а не такого копченого, бл...дь? Бл...дь, ребята, вы че, кончение? Сами, бл...дь, уе...ки, это пиз...ец. Бл...дь, ты прикинь как людям запудрили мозг. Это пиз...а».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 26.04.2025 починаючи з 15 год. 24 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 22 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Это уродина, а не родина, бл...дь. Спалить все к чертовой матери, что б вообще... Засеять все кукурузой, бл...дь на этой ху...не, бл...дь всей. Тут с...ка, бл...дь, иначе никак не может быть. Родина бл...дь...Ху...дина, а не родина, бл...дь. Родина у нас одна, и ти знаешь как ее зовут - росийская федерация. Родина, бл...дь...».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи у м. Чернігові, точного місяця у ході досудового розслідування не встановлено, 26.04.2025 починаючи з 15 год. 27 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 01 хв. 02 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Еще и с...ка население настраивают. Во всех, бл...дь, ну я не знаю, у меня ж нету, мне сказали, в соц сетях предупредили, бл...дь. Что бы в поминальние дни на кладбище не ходили, потому-что возможен обстрел по скупченню людей. Вот так вот, бл...дь. Нахуй кому-то надо, это пиз...ец, тратить с...ка, бл...дь, ракеты, шахеды, все остальное, что бы каких-то дол...ое...ов, бл...дь, убить, которые на кладбище пришли. Heт, ну возможно отех, бл...дь, которые прейдут к этим пи...арасам-побратимам, может быть. Пиз...ец, ОСОБА_21 , ти меня не понимаешь. Это я тебе расказала, пару, тройку вещей, которые здесь происходят постоянно и которых я слушаю. Я тебе еще раз говорю, ты б здесь здурела, с твоей неустойчивой психикой. У тебя б дипресия была каждий день и постоянно. А ты говоришь... Так что извини, если я чем-то вас обидела».

У подальшому, продовжуючи свої злочинні дії на допомогу державі - агресору, збройним формуванням держави - агресора з метою завдання шкоди Україні, перебуваючи на території кладовища «Яцево» за адресою: м. Чернігів, вул. Кленова, 30.04.2025 починаючи з 14 год. 21 хв., використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»- ОСОБА_16 », до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», відправила аудіо повідомлення, тривалістю 00 хв. 12 сек. з текстом, який містить у тому числі, нецензурні вислови: «Наконецто на кладбище вбралась, йду мимо этих дибилов. Поддобавилось тут этих дурачков в 25 году, наверно из-за Курска, март тут, апрель как раз».

Згідно з висновком експерта науково - дослідного центру незалежних судових експертиз Міністерства юстиції України від 19.09.2025 №1054-95/2025.01-5 у вказаних матеріалах містяться висловлювання на підтримку дій (перед якими передували рішення) держави-агресора, та висловлювання на підтримку дій збройних формувань держави-агресора в частині здійснення ними обстрілів території України.

За вказаним епізодом дії ОСОБА_3 , які виразились в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, кваліфіковані за ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Допитана в судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_3 вказала, що визнає свою вину та щиро кається у вчиненому. Разом з тим, ОСОБА_3 пояснила, що зі своїми подружками ОСОБА_22 та ОСОБА_23 , які проживали в місті Чернігові, спілкувалась давно. В подальшому ОСОБА_22 та ОСОБА_24 переїхали до росії. ОСОБА_22 ще приїжджала у 2019 році в м.Чернігів. У ОСОБА_22 та ОСОБА_23 в м.Чернігові залишились родичі. Вони в телеграм-каналі створили групу «ІНФОРМАЦІЯ_5», в якій спілкувались на різні теми, в тому числі і на тему війни. Вона намагалась їх підтримувати, у зв`язку з чим і в переписці наводила такі висловлювання. Вказувала, що все було написано та сказано в умовах стресу. Пояснила, що їй невідомо хто розпочав війну, вона виступає за мир між слов`янськими народами. Заперечувала завдання шкоди державі Україна. Просила врахувати активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, вказуючи, що давала визнавальні покази, видала мобільний телефон та приймала участь у слідчому експерименті. При цьому вказала, що зібрані органом досудового розслідування докази не доводять її вини, оскільки за ст.111-2 КК України вона взагалі не була допитана, свідки надали неправдиві свідчення, обшук проведено без ухвали слідчого судді, речовий доказ мобільний телефон не містить переписок, а отже орган досудового розслідування не зберіг даний доказ, також вважає, що судом має бути оцінений висновок експерта. Просила її суворо не карати та застосувати положення ст.69 КК України. 
Свідок ОСОБА_25 повідомила, що з ОСОБА_3 навесні 2023 року разом відпочивали в одній компанії. ОСОБА_3 звинувачувала Україну у війні, стверджувала, що нас обстрілюють наші війська, чекала коли російські війська зайдуть до Чернігова, вказувала, що по ній стріляти не будуть. Присутнім не сподобалось те, що вона казала та почалась сварка. Після чого ОСОБА_3 вийшла.
Свідок ОСОБА_26 пояснив, що був знайомий з цивільним чоловіком ОСОБА_3 . Навесні 2022 року вони зустрілись під під`їздом з ОСОБА_3 , було застілля. Під час спілкування ОСОБА_3 підтримувала росію, схвалювала дії її президента ОСОБА_38.
Вина ОСОБА_3 у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень в сукупності доводиться дослідженими в судовому засіданні доказами, зібраними під час досудового розслідування та долученими до матеріалів кримінального провадження.

Як слідує з витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань за матеріалами правоохоронних, судових та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень 19.07.2022 внесені відомості до реєстру за ч.3 ст.436-2 КК України з зазначенням, що невстановлені громадяни України, які перебувають на території м.Чернігова та Чернігівської області із використанням особистих облікових записів (аккаунтів) соціальних мереж популяризують, виправдовують, визнають правомірною збройну агресію рф, розпочату у 2014 році та повномасштабного вторгнення, що розпочалось 24.02.2022, глоріфікують осіб, які здійснюють агресію, представників формувань РФ, банд, окупаційних адміністрацій та самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій, та розпочато досудове розслідування. В подальшому внесені відомості за ч.2 ст.436-2 КК України, ч.1 ст.110, ч.1 ст.111-2 КК України. Постановою від 28 травня 2025 року виділено матеріали досудового розслідування за ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436-2 КК України щодо ОСОБА_27 . Постановою від 02 жовтня 2025 року об`єднані матеріали досудових розслідувань за ч.2 ст.436-2, ч.3 ст.436 -2 КК України та за ч.1 ст.111-2 КК України. ( том 1 а.п. 189-210)

Як слідує з рапорту оперуповноваженого 2 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБ України в Чернігівській області від 16.09.2024 отримано інформацію стосовно державного службовця Деснянського районного суду м.Чернігова ОСОБА_3 , яка в колі близьких знайомих у ході розмов приватного характеру виправдовує збройну агресію рф проти України. ( том 1 а.п.212)

В межах здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні, відомості за яким внесені до ЄРДР 19.07.2022 на підставі ухвал слідчого судді Чернігівського апеляційного суду від 26.09.2024, 17.01.2025, отримано дозвіл на проведення стосовно ОСОБА_3 негласних слідчих (розшукових) дій щодо зняття інформації з електронних телекомунікаційних мереж, систем, аудіо, відеоконтролю особи, спостереження, обстеження публічно недоступних місць, житла, іншого володіння чи місць тимчасового перебування.( том 1 а.п.222-227)

На підставі ухвал слідчого судді Чернігівського апеляційного суду від 26.09.2024, 17.01.2025 доручено відповідним уповноваженим оперативним співробітникам Управління СБУ в Чернігівській області забезпечити проведення негласних слідчих (розшукових) дій. ( том 1 а.п.228-231)

Відповідно до ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду від 27.06.2025 надано дозвіл на використання інформації, отриманої в результаті проведення негласних слідчих (розшукових) дій під час розслідування кримінального провадження № 22022270000000049 від 19.07.2022, в дублікатах (копіях) у кримінальному провадженні № 22025270000000095 від 28.05.2025. (том 1 а.п.238-243)

Протоколом за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем від 07 лютого 2025 року доводиться, що акаунт «Телеграм» прив`язаний до абонентського телефонного номеру НОМЕР_1 , яким користуєтсья ОСОБА_3 під нікнеймом « ОСОБА_7 ». Встановлено, що ОСОБА_3 у приватному чаті підтримує спілкування з користувачем, акаунт якого прив`язаний до російського абонентського номеру телефону НОМЕР_6 , з нікнеймом « ОСОБА_28 », який належить громадянці рф ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстрваній та проживаючій за адресою: АДРЕСА_2 . Встановлено, що ОСОБА_3 є учасником групи під назвою ««ІНФОРМАЦІЯ_4», де активно підтримує спілкування з користувачами, акаунти під відповідними нікнеймами яких прив`язані до російських абонентських номерів телефону НОМЕР_2 « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 «ІНФОРМАЦІЯ_10», НОМЕР_5 «ОСОБА_23». В ході спілкування ОСОБА_3 засняла в який колір вона пофарбувала нігті, при цьому вказала, що її «місія ходити і роздратовувати хохлів». Встановлено, що 17.08.2024 о 15 год. 18 хв. користувачем « ОСОБА_30 » було відправлено відеоповідомлення, зняте на фоні кладовища «Яцево», в групу під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4» тривалістю 00 хв. 19 сек. з текстом наступного змісту: «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!». Наступне відеоповідомлення о 15 год. 20 хв. з того ж місця, тривалістю 00 хв. 14 сек. з текстом: «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е». Наступне відеоповідомлення о 15 год. 20 хв., з того ж місця, тривалістю 00 хв. 28 сек. з текстом: «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста». Також, встановлено, що ОСОБА_3 вітає президента ОСОБА_38 з днем народження. Також встановлено наявність в ході спілкування в групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4» повідомлень від ОСОБА_3 наступного змісту: «За победу! Опять на Бобровице АТБ строят, неугомонные. Думают в третий раз не попадем (емодзі сміх»). Легко», «Мне нравиться, даже не знаю, как буду жить без нее, когда все закончиться. ща Суми из Курска еб..шат (емодзі клас»)», «Ура!!!'.(емодзі «прапор рф»). Скорей бы у меня возле суда висел, а не эта тряпка», «Раз, два, три, четыре, пять, начинаем поздравлять» (емодзі сміх»). «Салюты будут в честь такого праздника (емодзі «сміх»), наливаєм». «Ще не вмерла Украйна, а процес почався». «Поможем завершить естественный процес» (емодзі «сміх»), «Не хватало мне на пида...сню подписываться, на х..я оно мне надо? У меня только карта тревог, что бы радоваться, когда вьеб...ли куда надо»,«Крутяк, как в 22-ом, я на балконе была. Где-то близко» «Класс», «Хотела спать, теперь не хочу, настроение супер, давай по чарке за нашу победу!!!», «Давай что бы шахеды быстрее летали и ракеты точно в цель поражали. За нас короче», «Су..а, хоть бы так вьеб...ло что б одни кирпичи остались от этого сраного города и недостраны», «Это ты не понимаешь, мы должны болеть и поддерживать нашу страну Росию, а все остальное...», «Давай за прямое попадание, куда надо (емодзі сміх»)». «За наших защитников! Если бы ты не сказала, я бы и не знала что тривога, тем более взрывы какие-то», « Давай что б ракеты не кончались!». ( том 2 а.п.2-40)

Висновком експерта № СЕ-19/125-25/4446-ЛД від 09.04.2025 за результатами проведення судової лінгвістичної експертизи доводиться, що у повідомленнях, написаних від імені ОСОБА_3 в групі ««ІНФОРМАЦІЯ_4», а саме як зазначено в дослідницькій частині висновку: «За победу! Опять на Бобровице АТБ строят, неугомонные. Думают в третий раз не попадем (емодзі сміх»). Легко», «Мне нравиться, даже не знаю, как буду жить без нее, когда все закончиться. ща Суми из Курска еб..шат (емодзі клас»)», «Ура!!!'.(емодзі «прапор рф»). Скорей бы у меня возле суда висел, а не эта тряпка», «Раз, два, три, четыре, пять, начинаем поздравлять» (емодзі сміх»). «Салюты будут в честь такого праздника (емодзі «сміх»), наливаєм». «Ще не вмерла Украйна, а процес почався». «Поможем завершить естественный процес» (емодзі «сміх»), «Не хватало мне на пида...сню подписываться, на х..я оно мне надо? У меня только карта тревог, что бы радоваться, когда вьеб...ли куда надо»,« Крутяк , как в 22-ом, я на балконе была. Где-то близко» «Класс», «Хотела спать, теперь не хочу, настроение супер, давай по чарке за нашу победу!!!», «Давай что бы шахеды быстрее летали и ракеты точно в цель поражали. За нас короче», «Су..а, хоть бы так вьеб...ло что б одни кирпичи остались от этого сраного города и недостраны», «Это ты не понимаешь, мы должны болеть и поддерживать нашу страну Росию, а все остальное...», «Давай за прямое попадание, куда надо (емодзі сміх»)». «За наших защитников! Если бы ты не сказала, я бы и не знала что тривога, тем более взрывы какие-то», «Давай что б ракеты не кончались!», «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!», «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е», що знаходяться в правій частині екрану, які відображені в протоколі за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій -зняття інформації з електронних інформаційних систем від 07.02.2025, міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, а також міститься висловлювання на підтримку рішень та дій держави-агресора. Зміст висловлювань ОСОБА_3 розглядався комплексно у контексті поставлених запитань та враховуючи реалії сьогодення ( а саме проведення рф збройної агресії на території України). ( том 2 а.п.48-67)

Експертиза є належним та допустимим доказом у даному кримінальному провадженні, проведена на підставі постанови слідчого, що входить до групи слідчих.

Протоколом за результатами проведення негласної слідчої ( розшукової) дії - зняття інформації з електронних інформаційних систем від 02 жовтня 2024 року доводиться, що акаунт «Телеграм» прив`язаний до абонентського телефонного номеру НОМЕР_1 , яким користуєтсья ОСОБА_3 під нікнеймом « ОСОБА_7 ». Встановлено, що ОСОБА_3 підписана на спільноти з російськими пропагандистськими назвами та аватарками, на яких присутня символика рф. Встановлено, що ОСОБА_3 є учасником групи під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», де активно підтримує спілкування з користувачами, акаунти під відповідними нікнеймами яких прив`язані до російських абонентських номерів телефону НОМЕР_2 « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 «ІНФОРМАЦІЯ_10», НОМЕР_5 «ОСОБА_23». Також встановлено, що ОСОБА_3 у приватному чаті підтримує спілкування з користувачем, акаунт якого прив`язаний до російського абонентського номеру телефону НОМЕР_4 , з нікнеймом « ОСОБА_10 », який належить громадянці рф ОСОБА_32 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зареєстрованій та проживаючій за адресою: АДРЕСА_3 . ( том 2 а.п.69-86)

В ході проведення обшуку 07 травня 2025 року, старшим слідчим в ОВС СВ УСБУ в Чернігівській області ОСОБА_33 , що входив до групи слідчих в кримінальному провадженні, в присутності понятих, ОСОБА_3 видано два мобільні телефони, що перебувають в її користуванні: iPhone 11 та iPhone 5s. Проведено поверхневий огляд мобільного телефону iPhone 11, на робочому столі наявні мобільні застосунки сперед яких «Telegram», що зареєстрований на номер телефону оператора мобільного зв`язку «Лайф» НОМЕР_1 . Встановлено наявність групи «ІНФОРМАЦІЯ_4», у якій наявні шість мережевих імен: « ОСОБА_7 » з номером м.т. НОМЕР_1 , « ОСОБА_8 » з номером м.т. НОМЕР_2 , « ОСОБА_9 » з номером м.т. НОМЕР_3 , «ІНФОРМАЦІЯ_10» з номером м.т. НОМЕР_4 , « ОСОБА_11 » з номером м.т. НОМЕР_5 , « ОСОБА_34 » з номером м.т. НОМЕР_7 . В групі «ІНФОРМАЦІЯ_4» наявні відеофайли з кладовища «Яцево», повідомлення від 22.08.2024, 04.09.2024, 11.09.2024, 07.10.2024,19.10.2024,03.01.2025. Під час обшуку було вилучено мобільні телефони iPhone 11, iPhone 5s, «Motorola edge». ( том 2 а.п. 87-93)

Відповідно до ч.3 ст.233 КПК України слідчий, дізнавач, прокурор має право до постановлення ухвали слідчого судді увійти до житла чи іншого володіння особи лише у невідкладних випадках, пов`язаних із врятуванням життя людей та майна чи з безпосереднім переслідуванням осіб, які підозрюються у вчиненні кримінального правопорушення. У такому разі прокурор, слідчий, дізнавач за погодженням із прокурором зобов`язаний невідкладно після здійснення таких дій звернутися до слідчого судді із клопотанням про проведення обшуку. Слідчий суддя розглядає таке клопотання згідно з вимогами статті 234 цього Кодексу, перевіряючи, крім іншого, чи дійсно були наявні підстави для проникнення до житла чи іншого володіння особи без ухвали слідчого судді. Якщо прокурор відмовиться погодити клопотання слідчого, дізнавача про обшук або слідчий суддя відмовить у задоволенні клопотання про обшук, встановлені внаслідок такого обшуку докази є недопустимими, а отримана інформація підлягає знищенню в порядку, передбаченому статтею 255 цього Кодексу.

Відповідно до ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 09 травня 2025 року надано дозвіл слідчитм групи слідчих у кримінальному провадженні на проведення обшуку квартири за адерсою: АДРЕСА_1 , з метою виявлення та фіксації відомостей про обставини вчинення кримінального правопорушення, відшукання мобільного телефону Iphone 11 IMEI1: НОМЕР_8 , IMEI2: НОМЕР_9 , MEID: НОМЕР_10 , з номером мобільного телефону НОМЕР_1 , мобільного телефону «Iphone 5s», мобільного телефону «Motorola edge 30 neo», IMEI1: НОМЕР_11 , IMEI2: НОМЕР_12 , з сім-картами НОМЕР_13 , НОМЕР_14 . Слідчий суддя в межах розгляду поданого клопотання перивірив наявність підстав для проведення обшуку без ухвали слідчого судді та вказав, що у даному випадку мав місце невідкладний випадок, пов`язаний із встановленням всіх обставин кримінального правопорушення та фактичною можливістю забезпечення збереження відшукуваного майна, слідчий виконав вимоги п. 8 ч. 3 ст. 234 КПК України і в клопотанні обґрунтував та доданими документами підтвердив дотримання умов, передбачених ч. 3 ст. 233 КПК України, за якими, до постановлення ухвали слідчого судді, у невідкладному випадку слідчий провів обшук квартири за адресою: АДРЕСА_1 , що відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна від 29.04.2025 №424675342 на праві власності належить ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з метою виявлення та фіксації речей щодо обставин вчинення кримінального правопорушення.

В розумінні положень ст.236 КПК України адвокат може бути запрошений на проведення обшуку. Таке право ОСОБА_3 було забезпечено, що відповідно зафіксовано на відеозапису та адвокат прибув на місце проведення обшуку. При цьому адвокат може взяти участь на будь-якій стадії проведення обшуку, що не є порушенням прав особи, у якій проводиться обшук.

Судом не встановлено, що в ході проведення обшуку наявні істотні порушення вимог кримінального процесуального закону. Таким чином, обшук є належним та допустимим доказом в даному кримінальному провадженні та доводить в сукупності з іншими доказами винуватість ОСОБА_3 у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України та у діях спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора.

В ході судового розгляду за участі спеціаліста був оглянутий речовий доказ мобільний телефону IРhone 11 з номером мобільного телефону НОМЕР_1 . Під час огляду встановлено, що даний мобільний телефон належить ОСОБА_3 , має застосунок «Telegram», де наявна група «ІНФОРМАЦІЯ_4», при цьому зміст чату було видалено. Разом з тим, зміст чату та перелік повідомлень учасників групи зафіксовано в ході проведення досудового розслідування належними та допустимими доказами в даному кримінальному провадженні. 

Відповідно до протоколу огляду речей та документів від 15.05.2025, оглянуто мобільний телефон Iphone 11 IMEI1: НОМЕР_8 , IMEI2: НОМЕР_9 та встановлено, що він має програмне забезпечення для платформи «iOS», в застосунку «WhatsApp» було виявлено листування з користувачем, профіль якого має мережеве ім`я « ОСОБА_35 » та зареєстрований на номер м.т. НОМЕР_15 . Виявлено, що 16.05.2022 о 18.50 ОСОБА_3 в чат надіслала три фотознімки пошкодженох будівлі з написом «Служба безпеки України в Чернігівській області» з подальшим повідомленням: «Служба Безопасности Украини. ГУ в Черниговской области». Виявлено листування в групі «ІНФОРМАЦІЯ_4», у якій наявні шість мережевих імен: « ОСОБА_7 » з номером м.т. НОМЕР_1 , « ОСОБА_8 » з номером м.т. НОМЕР_2 , «ІНФОРМАЦІЯ_9» з номером м.т. НОМЕР_3 , «ІНФОРМАЦІЯ_10» з номером м.т. НОМЕР_4 , «ОСОБА_23» з номером м.т. НОМЕР_5 , « ОСОБА_34 » з номером м.т. НОМЕР_7 . Встановлено наявність відеоповідомлень 17.08.2024 о 15:18 з текстом «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!». Наступне відеоповідомлення о 15 год. 20 хв. з текстом: «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е». Наступне відеоповідомлення о 15 год. 20 хв., з текстом: «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста». Встановлено наявність повідомлень, які відправила ОСОБА_3 : а саме 23.08.2024 «Єто правда. Когда мне говорят: «Бл...дь, шо ви там расказывали...3а три дня бл...дь, Киев возьмете...За два года нихуя не сделали», ну и я говорю бл...дь: «Жалеет вас бл...дь наш президент, просто жалеет бл...дь. Хотел би, заеб...л бы давно бл...дь, не одного хохла не оставил бы. Добрий он, жалеет вас», 03.09.2024 «Тривога была давно. Я ложусь спать короче, слишу что-то бахнуло, вышла на балкон короче, ОСОБА_36 выбегает, думала мне послышалось, как обычно, я всегда хочу выдать желаемое за действительное, тут ОСОБА_37 - Ти слышала ти слышала. - Да что-то слышала далеко. А потом что-то на балконе как вь...т, ну где-то очень близко, на балконе как в 22 году, у меня такая ностальгия прям, пиз...ц, класе, шахеды летят, ну это сбивают их, пид...си, главное что би не на дом. Такой класе. Ну еще я смотрела, пишут - летят. Хоть бы они долетели куда надо к месту назначения, тут не далеко, в Киеве. Давай, я налила, класс», 03.09.2024 «Ну московская область и москва нормально защищены, как и питер впрочем, а все остальное, да, оставляет желать лучшего, кстати вчера тоже, стояла на балконе, первый раз, я даже сказала - хотяб бы хоть увидеть или услышать хоть раз, все видят. Слышат эти шахеды, ну особенно там у меня ж бл...дь половина из сел там придержали, ну к родителям ездят, зто Нежин , ну вот через что летит, короче... Бл...дь, вчера стоим на балконе, слышим, приближается, приближается, и потом ПВО сработало, раз... Я бл...дь, на балконе пробыла вчера столько времени, и так интересно, слышу гудит, гудиш, приближается, приближается, приближается, потом - пиууууу, яркий, короче, взрыв, вообщем прям, мне как казалось прям до дома долетит, оказалось на Бобровце. Ну короче, Бобровица, Масаны, без света и без воды, говорят на аэродроме на этом в Певцах, и еще где-то... Да, четыре взрыва было, еще где-то… Да, четыре взрыва было, еще где-то, бл...дь, не помню. Ну короче, прикольно было, надеюсь на продолжение сегодня»,  23.11.2024 «Ну в таком случае и вам привет из «незалежной», ха-ха-ха. Будем живы, не помрем (співає) «Ураааа, росия великая наша держава...». Не, в таком состоянии грех петь гимн»,  05.12.2024 «То прилет подаруночек хохлам на Миколайчика. У них оказывается завтра Святой Николай. На минуточку. Еб...е на...й. От че, бл...дь, все елки наряжают», 21.02.2025 «Я не поняла вообще эти твои выражения, ми уже раз посорились по этому поводу. Всмысле - «За нас страшно», че за нас страшно? За то что нас спасают, тебе за нас страшно? Или почему за нас страшно? Или ты думаешь, страна, в которой ты живешь плохое что-то сделает твоим родственникам? Или что? Я про жидов молчу. Я ниче не знаю... Я про нас говорю... Всмысле, за нас страшно... За нас должно быть радосно, что нас спасают... А тебе страшно за нас... Ти хочешь что-бы нас тут кинули, и что-бы... ты приехала однажды, и тебя вітали - Слава Україні? Ти этого хочешь? Я вообще не понимаю этого... За нас страшно... А мне страшно, когда бл...дь нас кидают, и ниче не происходить вообще... Это мне страшно, если честно... За нас страшно... От мне за нас страшно, потому-что уже три года них...уя не происходит»,  22.02.2025 «Будем живы, не помрем. А мне страшно, что если отберут територии все которые бл...дь надо, которые с морем, а ми нах...й никому не надо будем. И мы полупокер, полукедах, предатели и для этой страны и для той страны... Пиз...ц бл...дь... Я так понимаю, что Чернигов не входит, бл...дь, в приоритет... Чернигов будет оставаться бл...дь буферной зоной, он не надо не росии, не хохляндии, если честно... Нету у нас моря, ну нету у нас моря, ну вот так вот. Было б - уже б давно были в росийской федерации», 22.02.2025 «Я не поняла, а че мы должны погибнуть? Ти хочешь сказать, что россия стреляет по мирному населению? Почему мы должны погибнуть? С 22 года не погибли, а тут погибнуть? Ты че, вообще в страну свою не веришь. Мы не погибнем, поверь. Погибнут только хохли, а русские останутся», 22.02.2025 «ОСОБА_23, у меня такое впечетление, что ты хохлятское телевиденье подсматриваешь? Ти че, реально считаешь, что русские, бл...дь, стреляют в население, бл...дь, мирное, или что?»,  22.02.2025 «Ну вы какие-то странные. То вы переживаете, бл...дь, только за родных, а остальные пох...й? Или что? Я вообще не могу понять... Понятно что кто-то умерает бл...дь...А вы как думаете, если б мы были одной страной, то эти люди, которые потеряли сыновей, там всех остальних, они будут нормально относиться к этому, вообще? Когда вот сейчас идет перемирье, между росией и США, сейчас, бл...дь, в хохляндии ниче не будет происходить. Ты представляешь как этим людям... Вы представляєте... Как потеряли своих сыновей, это война, бл...дь. Ну как, ну кто-то умрет, кто-то не умрет... Да, я хочу жить в росийской федерации, потому что это наша страна. Была росийская империя, потом ссср, теперь, бл...дь, должна обратно восторжествовать свобода. Ну кто-то умрет, кто-то жив останеться... Давайте сидеть, пускай все загнивают. Ну давайте, приезжайте сюда, будем- Слава Украине вместе кричать, или че вы хотите. А то вы как-тo, и вашим и нашим и шляпой машем. Я вообще сижу, ну у меня как бы здесь все живут, у вас хоть дети не тут живут. Ну, бл...дь, вообще вас не пойму, меня вот это вот сильно бесит - «Ми руские, ну бл...дь, ми против того, что делает росия». росия все правильно делает, все выживут, и росия не стреляет по мирному населению, так что не надо рассказывать. Все выживут», 22.02.2025 «Мне доносить ниче не надо, потому, что я здесь живу, я тоже хожу, грубо говоря, бл...дь под опасностью, и у меня моя семья и все остальное. Если не дай Бог с кем-то что-то случиться, виноват только, бл...дь, ОСОБА_20 и эта хохляндия, бл...дь, ну иначе никак, иначе никак не получиться. Даже если никто не будет не в кого стрелять, бл...дь, то вы не увидите своих родных, потому что, бл...дь... потому что, потому что кончается на У... Я не знаю почему вы так относитесь к этому, бл...дь, не понятно. Бл...дь, вы просто не были здесь, у вас другое понятие, вы не понимаете»,  22.02.2025 «У меня вообще такое впечатление, что у вас тут родственники, а я сижу со своей семьей где-то в Америке, и умничаю тут. Пиж...у типо, да короче, че вы тут это... Я нахожусь здесь со своей семьей, и говорю ж как лучше, а вы, бл...дь, начинаете мне другую ху...ню пизд...ть, тем более живете в стране, которая ну, как говориться, как все считают- напала на ваших родителей, бл...дь. Вы какие-то странние. Определитесь уже, вы за наших, или за белых или за красных, или вы как свадьба в Малиновке, белые прийдут - за белых, красные - за красных. Ну бл...дь, ребята, так же ж не может быть, правильно ведь?»,  22.02.2025 «Опять же, испитывать и переживать. Я испытываю только радость и счастье, когда начинается воздушная тревога, когда начинается какая-то движука. Когда ниче не начинаеться, я тоже начинаю переживать. Вот так вот скажу?», 22.02.2025 «Я хочу, что бы все хохлы сдохли, остались на руской земле только руские люди, а кто не за нас, те хохлы», 22.02.2025 «Вот да, дак будете, переживать, если тьху-тьху-тьху, не дай Бог, Чернигов останеться в составе хохляндии. Вот тогда начнете переживать. А сейчас, пока что-то происходит, надо надеятся и молиться за нашу победу, за нашу справедливость»,  29.03.2025 «Ты че гониш? Я б посмотрела на тебя, если б ты это увидела, привязали пацанов к столбу, бл...дь, пиз...ц скотчем, и бл...дь заставили говорить - «Я кохаю НОМЕР_16 окрему штурмову бригаду». Пид...ры, бл...дь. Всмыле, мне пох...й. Я, бл...дь, за росию жизнь отдам. О чем речь ведешь, бл...дь. Пиз...ец, бл...дь, уроды нах...й. Я там поубиваю всех, если пойду. В тюрьму сяду, кончение нах...й», 26.04.2025 «Почитайте, сами себе противоречат. Воєнных должна типо обеспечивать государство, но у нас такое хуе...е государство. Дак нах...я же вы его защищаете, если оно такое конченое, может быть тогда стать частью нормального государства, а не такого копченого, бл...дь? Бл...дь, ребята, вы че, кончение? Сами, бл...дь, уе...ки, это пиз...ец. Бл...дь, ты прикинь как людям запудрили мозг. Это пиз...а»,  26.04.2025 «Это уродина, а не родина, бл...дь. Спалить все к чертовой матери, что б вообще... Засеять все кукурузой, бл...дь на этой ху...не, бл...дь всей. Тут с...ка, бл...дь, иначе никак не может быть. Родина бл...дь...Ху...дина, а не родина, бл...дь. Родина у нас одна, и ти знаешь как ее зовут - росийская федерация. Родина, бл...дь...», 26.04.2025 «Еще и с...ка население настраивают. Во всех, бл...дь, ну я не знаю, у меня ж нету, мне сказали, в соц сетях предупредили, бл...дь. Что бы в поминальние дни на кладбище не ходили, потому-что возможен обстрел по скупченню людей. Вот так вот, бл...дь. Нахуй кому-то надо, это пиз...ец, тратить с...ка, бл...дь, ракеты, шахеды, все остальное, что бы каких-то дол...ое...ов, бл...дь, убить, которые на кладбище пришли. Heт, ну возможно отех, бл...дь, которые прейдут к этим пи...арасам-побратимам, может быть. Пиз...ец, ОСОБА_22, ти меня не понимаешь. Это я тебе расказала, пару, тройку вещей, которые здесь происходят постоянно и которых я слушаю. Я тебе еще раз говорю, ты б здесь здурела, с твоей неустойчивой психикой. У тебя б дипресия была каждий день и постоянно. А ты говоришь... Так что извини, если я чем-то вас обидела»,  30.04.2025 «Наконецто на кладбище вбралась, йду мимо этих дибилов. Поддобавилось тут этих дурачков в 25 году, наверно из-за Курска, март тут, апрель как раз». ( том 2 а.п. 189-249)
В даному випадку орган досудового розслідування провів огляд предмета - телефону та оформив його відповідним протоколом, який складений з дотриманням вимог кримінального процесуального закону.
За таких обставин протокол огляду речей та документів є належним та допустимим доказом в даному кримінальному провадження та суд не вбачає жодних порушень вимог кримінального процесуального закону при розгляді даного кримінального провадження.
Відповідно до протколу огляду речей та документів від 19 червня 2025 року здійснено огляд відомостей, інформації про телекомунікаційні послуги абонетського номеру оператора ТОВ «Лайфселл» НОМЕР_1 , за період з 00 год 00 хв.16.08.2024 по 24 год 00 хв. 04.01.2025, що були отримані у електронному вигляді на диску, на підставі ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 14 травня 2025 року. Встановлено відомості зв`язків, адреси розташування базової станції та азимутів абонента НОМЕР_1 . ( том 3 а.п.73-80)

Під час слідчого експерименту 20.06.2025, проведеного за участю ОСОБА_3 , остання вказала маршрут слідування до кладовища «Яцево», показала місце, в якому записала перший відеозапис: «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!», який відправила в «Telegram» - групу під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», показала місце, де записала наступний відеозапис: «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е» !!!», який відправила в «Telegram» - групу під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», показала місце, де записала третій відеозапис: «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста», який відправила в «Telegram» - групу під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4». ( том 3 а.п.84-92)

Висновком експерта № 1054-95/2025.01-5 від 19.09.2025 за результатами проведення судової лінгвістичної експертизи письмового мовлення, що призначена слідчим у даному кримінальному провадженні, доводиться, що у повідомленнях, написаних відповідно до постанови про призначення експертизи від імені ОСОБА_3 в групі «ІНФОРМАЦІЯ_4» під іменем користувача « ОСОБА_7 » (зображення та скріншоти на аркушах 134-173 копії протоколу огляду), що відображені в протоколі огляду речей та документів від 15.05.2025, а саме: «Репортаж из самого веселого места в городе Чернигов за последние, два года, хочу отчитаться, что все - супер гуд, сине-желтых тряпок становиться больше, по-этому - все будеш хорошо, победа будет за нами, слава росии !!!», «Пошли нах...й пида....ы, я за фашистов топить не буду и бл...дь я их не боюсь, уе...ки еба...е, все там будут, отам вот бл...дь, дибилы еба...е», «Грех на душу взяла конечно, нельзя такое о мертвых говорить, но они ж сами пида...сы виновати, бля..ь, ху...и надо было устраивать такую движуху. Ну, кто из-за бабок, кто бля..ь по собственной инициативе. Скажем так, все решено, кто где должен быть... Так и был...Кто в могиле, а кто бля..ь журналист. Господи прости меня, пожалуйста», «Єто правда. Когда мне говорят: «Бл...дь, шо ви там расказывали...3а три дня бл...дь, Киев возьмете...За два года нихуя не сделали», ну и я говорю бл...дь: «Жалеет вас бл...дь наш президент, просто жалеет бл...дь. Хотел би, заеб...л бы давно бл...дь, не одного хохла не оставил бы. Добрий он, жалеет вас»,  «Тривога была давно. Я ложусь спать короче, слишу что-то бахнуло, вышла на балкон короче, ОСОБА_36 выбегает, думала мне послышалось, как обычно, я всегда хочу выдать желаемое за действительное, тут ОСОБА_37 - Ты слышала ты слышала. - Да что-то слышала далеко. А потом что-то на балконе как вь...т, ну где-то очень близко, на балконе как в 22 году, у меня такая ностальгия прям, пиз...ц, класе, шахеды летят, ну это сбивают их, пид...си, главное что би не на дом. Такой класе. Ну еще я смотрела, пишут - летят. Хоть бы они долетели куда надо к месту назначения, тут не далеко, в Киеве. Давай, я налила, класс», «Ну московская область и москва нормально защищены, как и питер впрочем, а все остальное, да, оставляет желать лучшего, кстати вчера тоже, стояла на балконе, первый раз, я даже сказала - хотяб бы хоть увидеть или услышать хоть раз, все видят. Слышат эти шахеди, ну особенно там у меня ж бл...дь половина из сел там придержали, ну к родителям ездят, зто Нежин , ну вот через что летит, короче... Бл...дь, вчера стоим на балконе, слышим, приближается, приближается, и потом ПВО сработало, раз... Я бл...дь, на балконе пробыла вчера столько времени, и так интересно, слышу гудит, гудиш, приближается, приближается, приближается, потом - пиууууу, яркий, короче, взрыв, вообщем прям, мне как казалось прям до дома долетит, оказалось на Бобровце. Ну короче, Бобровица, Масаны, без света и без воды, говорят на аэродроме на этом в Певцах, и еще где-то... Да, четыре взрыва было, еще где-то… Да, четыре взрыва было, еще где-то, бл...дь, не помню. Ну короче, прикольно было, надеюсь на продолжение сегодня»,  «Ну в таком случае и вам привет из «незалежной», ха-ха-ха. Будем живы, не помрем (співає) «Ураааа, росия великая наша держава...». Не, в таком состоянии грех петь гимн»,  «То прилет подаруночек хохлам на Миколайчика. У них оказывается завтра Святой Николай. На минуточку. Еб...е на...й. От че, бл...дь, все елки наряжают», «Я не поняла вообще эти твои выражения, мы уже раз посорились по этому поводу. Всмысле - «За нас страшно», че за нас страшно? За то что нас спасают, тебе за нас страшно? Или почему за нас страшно? Или ти думаешь, страна, в которой ти живешь плохое что-то сделает твоим родственникам? Или что? Я про жидов молчу. Я ниче не знаю... Я про нас говорю... Всмысле, за нас страшно... За нас должно быть радосно, что нас спасают... А тебе страшно за нас... Ти хочешь что-бы нас тут кинули, и что-бы... ты приехала однажды, и тебя вітали - Слава Україні? Ты этого хочешь? Я вообще не понимаю этого... За нас страшно... А мне страшно, когда бл...дь нас кидают, и ниче не происходить вообще... Это мне страшно, если честно... За нас страшно... От мне за нас страшно, потому-что уже три года них...уя не происходит»,  «Будем живы, не помрем. А мне страшно, что если отберут територии все которые бл...дь надо, которые с морем, а ми нах...й никому не надо будем. И мы полупокер, полукедах, предатели и для этой страны и для той страны... Пиз...ц бл...дь... Я так понимаю, что Чернигов не входит, бл...дь, в приоритет... Чернигов будет оставаться бл...дь буферной зоной, он не надо не росии, не хохляндии, если честно... Нету у нас моря, ну нету у нас моря, ну вот так вот. Было б - уже б давно были в росийской федерации», «Я не поняла, а че мы должны погибнуть? Ты хочешь сказать, что россия стреляет по мирному населению? Почему мы должны погибнуть? С 22 года не погибли, а тут погибнуть? Ты че, вообще в страну свою не веришь. Мы не погибнем, поверь. Погибнут только хохли, а русские останутся», «ОСОБА_23, у меня такое впечетление, что ты хохлятское телевиденье подсматриваешь? Ти че, реально считаешь, что русские, бл...дь, стреляют в население, бл...дь, мирное, или что?»,  «Ну вы какие-то странные. То вы переживаете, бл...дь, только за родных, а остальные пох...й? Или что? Я вообще не могу понять... Понятно что кто-то умерает бл...дь...А вы как думаете, если б мы были одной страной, то эти люди, которые потеряли сыновей, там всех остальних, они будут нормально относиться к этому, вообще? Когда вот сейчас идет перемирье, между росией и США, сейчас, бл...дь, в хохляндии ниче не будет происходить. Ты представляешь как этим людям... Вы представляєте... Как потеряли своих сыновей, это война, бл...дь. Ну как, ну кто-то умрет, кто-то не умрет... Да, я хочу жить в росийской федерации, потому что это наша страна. Была росийская империя, потом ссср, теперь, бл...дь, должна обратно восторжествовать свобода. Ну кто-то умрет, кто-то жив останеться... Давайте сидеть, пускай все загнивают. Ну давайте, приезжайте сюда, будем- Слава Украине вместе кричать, или че вы хотите. А то вы как-тo, и вашим и нашим и шляпой машем. Я вообще сижу, ну у меня как бы здесь все живут, у вас хоть дети не тут живут. Ну, бл...дь, вообще вас не пойму, меня вот это вот сильно бесит - «Ми руские, ну бл...дь, ми против того, что делает росия». росия все правильно делает, все выживут, и росия не стреляет по мирному населению, так что не надо рассказывать. Все выживут», «Мне доносить ниче не надо, потому, что я здесь живу, я тоже хожу, грубо говоря, бл...дь под опасностью, и у меня моя семья и все остальное. Если не дай Бог с кем-то что-то случиться, виноват только, бл...дь, ОСОБА_20 и эта хохляндия, бл...дь, ну иначе никак, иначе никак не получиться. Даже если никто не будет не в кого стрелять, бл...дь, то вы не увидите своих родных, потому что, бл...дь... потому что, потому что кончается на У... Я не знаю почему вы так относитесь к этому, бл...дь, не понятно. Бл...дь, вы просто не были здесь, у вас другое понятие, вы не понимаете»,  «У меня вообще такое впечатление, что у вас тут родственники, а я сижу со своей семьей где-то в Америке, и умничаю тут. Пиж...у типо, да короче, че вы тут это... Я нахожусь здесь со своей семьей, и говорю ж как лучше, а вы, бл...дь, начинаете мне другую ху...ню пизд...ть, тем более живете в стране, которая ну, как говориться, как все считают- напала на ваших родителей, бл...дь. Вы какие-то странние. Определитесь уже, вы за наших, или за белых или за красных, или вы как свадьба в Малиновке, белые прийдут - за белых, красные - за красных. Ну бл...дь, ребята, так же ж не может быть, правильно ведь?»,  «Опять же, испитывать и переживать. Я испытываю только радость и счастье, когда начинается воздушная тревога, когда начинается какая-то движука. Когда ниче не начинаеться, я тоже начинаю переживать. Вот так вот скажу?», «Я хочу, что бы все хохлы сдохли, остались на руской земле только руские люди, а кто не за нас, те хохлы»,  «Вот да, дак будете, переживать, если тьху-тьху-тьху, не дай Бог, Чернигов останеться в составе хохляндии. Вот тогда начнете переживать. А сейчас, пока что-то происходит, надо надеятся и молиться за нашу победу, за нашу справедливость»,  «Ты че гониш? Я б посмотрела на тебя, если б ты это увидела, привязали пацанов к столбу, бл...дь, пиз...ц скотчем, и бл...дь заставили говорить - «Я кохаю НОМЕР_16 окрему штурмову бригаду». Пид...ры, бл...дь. Всмыле, мне пох...й. Я, бл...дь, за росию жизнь отдам. О чем речь ведешь, бл...дь. Пиз...ец, бл...дь, уроды нах...й. Я там поубиваю всех, если пойду. В тюрьму сяду, кончение нах...й», «Почитайте, сами себе противоречат. Воєнных должна типо обеспечивать государство, но у нас такое хуе...е государство. Дак нах...я же вы его защищаете, если оно такое конченое, может быть тогда стать частью нормального государства, а не такого копченого, бл...дь? Бл...дь, ребята, вы че, кончение? Сами, бл...дь, уе...ки, это пиз...ец. Бл...дь, ты прикинь как людям запудрили мозг. Это пиз...а»,  «Это уродина, а не родина, бл...дь. Спалить все к чертовой матери, что б вообще... Засеять все кукурузой, бл...дь на этой ху...не, бл...дь всей. Тут с...ка, бл...дь, иначе никак не может быть. Родина бл...дь...Ху...дина, а не родина, бл...дь. Родина у нас одна, и ти знаешь как ее зовут - росийская федерация. Родина, бл...дь...», «Еще и с...ка население настраивают. Во всех, бл...дь, ну я не знаю, у меня ж нету, мне сказали, в соц сетях предупредили, бл...дь. Что бы в поминальние дни на кладбище не ходили, потому-что возможен обстрел по скупченню людей. Вот так вот, бл...дь. Нахуй кому-то надо, это пиз...ец, тратить с...ка, бл...дь, ракеты, шахеды, все остальное, что бы каких-то дол...ое...ов, бл...дь, убить, которые на кладбище пришли. Heт, ну возможно отех, бл...дь, которые прейдут к этим пи...арасам-побратимам, может быть. Пиз...ец, ОСОБА_22, ти меня не понимаешь. Это я тебе расказала, пару, тройку вещей, которые здесь происходят постоянно и которых я слушаю. Я тебе еще раз говорю, ты б здесь здурела, с твоей неустойчивой психикой. У тебя б дипресия была каждий день и постоянно. А ты говоришь... Так что извини, если я чем-то вас обидела»,  «Наконецто на кладбище вбралась, йду мимо этих дибилов. Поддобавилось тут этих дурачков в 25 году, наверно из-за Курска, март тут, апрель как раз», містять висловлювання на підтримку дій (перед якими перебували рішення) держави - агресора, та висловлювання на підтримку дій збройних формувань держави-агресора в частині здійснення ними обстрілів території України. ( том 3 а.п.117-138)

З лютого 2014 року до цього часу триває міжнародний збройний конфлікт, викликаний збройною агресією Російської Федерації проти України та окупацією частини території України. У ході вказаного міжнародного збройного конфлікту 24 лютого 2022 року президент РФ оголосив початок так званої спеціальної військової операції, що полягала у здійсненні повномасштабного вторгнення ЗС РФ, інших збройних формувань РФ та підконтрольних їм угруповань іррегулярних збройних формувань на територію України.

Факт повномасштабного збройного вторгнення на територію України не приховувався владою РФ, а також встановлений рішеннями міжнародних організацій, зокрема резолюцією Генеральної Асамблеї ООН ES-11/1 від 02.03.2022 «Про агресію проти України», п. п. 1, 3 Висновку 300(2022) Парламентської Асамблеї Ради Європи «Наслідки агресії Російської Федерації проти України», п. п. 17, 18 наказу Міжнародного Суду ООН від 16.03.2022 за клопотанням про вжиття тимчасових заходів у справі «Звинувачення в геноциді відповідно до Конвенції про запобігання злочину геноциду та покарання за нього (Україна проти РФ та ін.)».

Військовослужбовці збройних сил та інших воєнізованих формувань російської федерації шляхом збройної агресії 24.02.2022 незаконно вторглись на територію України через державні кордони України у Харківській, Херсонській, Миколаївській, Сумській, Чернігівській, Запорізькій, Київській, інших областях та здійснили збройний напад на державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, військові частини, інші об`єкти, які мають народногосподарське чи оборонне значення.

Того ж дня, тобто 24.02.2022, представники збройних формувань держави-агресора російської федерації, у тому числі представники спецслужб російської федерації, використовуючи засоби маосової інформації, соціальні мережі, месенджери, інші джерела інформації, розпочали активний збір актуальної та оперативної інформації про місця постійної та тимчасової дислокації підрозділів Збройних Сил України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України, Служби безпеки України та інших військових формувань, а також їх укомплектованість, обороноздатність та передислокацію.

Відповідно до Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» № 64/2022 від 24 лютого 2022 року, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», у відповідності до ст.1 Закону воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню, військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози, відсічі збройної агресії та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень. 

24 лютого 2022 року Указом Президента України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п.20 ч.1 ст.106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» постановлено введення в Україні воєнного стану з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 рооку строком на 30 діб, який неодноразово продовжувався та продовжує діяти на сьогодні.

Об`єктивна сторона ч. 2 ст. 436-2 КК України полягає в діянні, яке виражається в таких діях (в альтернативі): виготовленні зазначених матеріалів; поширенні зазначених матеріалів.

Кваліфікуючою ознакою ч.3 ст.436-2 КК України є вчинення зазначених дій повторно.

Поширення матеріалів - це будь-яке їх відчуження іншим особам або розміщення для самостійного ознайомлення з ними.

Суспільно небезпечні наслідки не виступають обов`язковою ознакою злочину за ч. 2 ст. 436-2 КК. Він вважається закінченим із моменту вчинення будь-якого діяння, таким чином його склад є формальним. Усі подальші дії винної особи на кваліфікацію впливати не повинні. Зокрема це стосується випадків, коли особа після опублікування певної пропагандистської інформації через деякий час її видаляє.

Отже, в даному випадку ОСОБА_3 , використовуючи власний мобільний телефон з карткою оператора стільникового зв`язку з номером НОМЕР_1 , за допомогою месенджеру «Telegram» із акаунтом з мережевим ім`ям « ОСОБА_7 » у ході спілкування в «Telegram»-групі під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_4», до якої входять користувачі, акаунти яких зареєстровані на російські абонентські номери телефонів, а саме: НОМЕР_2 з мережевим ім`ям « ОСОБА_8 », НОМЕР_3 з мережевим ім`ям « ОСОБА_9 », НОМЕР_4 з мережевим ім`ям « ОСОБА_10 », НОМЕР_5 з мережевим ім`ям « ОСОБА_11 )», здійснила поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України. 

З урахуванням характеру висловлювань, відношення обвинуваченої до держави Україна та її населення, активну підтримку держави-агресора, суд вважає безпідставним твердження ОСОБА_3 щодо того, що вона мала намір лише заспокоїти своїх подруг, які проживають на території російської федерації. В ході судового розгляду свідки ОСОБА_25 та ОСОБА_26 вказували, що ОСОБА_3 в ході спілкування з ними, активно звинувачувала Україну у війні, чекала, коли російські війська зайдуть до Чернігова, схвалювала дії президента росії. 
Отже, ОСОБА_3 умисно поширювала матеріали, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України.

Вина ОСОБА_3 у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України, у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, вчиненого повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України доводиться зібраними в ході досудового розслідування та долученими і дослідженими в ході судового розгляду протоколами за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-зняття інформації з електронних інформаційних систем, висновком експерта, протоколом обшуку, протоколами огляду речей і документів, протоколом слідчого експерименту, що є такими, які відповідають при їх складанні вимогам кримінального процесуального кодексу України, є такими, що підтверджують обставини, що мають значення для даного кримінального провадження, отримані у порядку встановленому кримінальним процесуальним кодексом, а отже є належними та допустимими доказами у даному кримінальному провадженні та такими, що узгоджуються між собою.
Кримінальний кодекс України був доповнений статтею 111-2 КК України на підставі Закону № 2198-IX від 14.04.2022, який набрав чинності 23.04.2022.
Стаття 111-2 КК України передбачає відповідальність за умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та/або окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, іноземцем чи особою без громадянства, за винятком громадян держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації чи підтримки рішень та/або дій держави-агресора, збройних формувань та/або окупаційної адміністрації держави-агресора; добровільного збору, підготовки та/або передачі матеріальних ресурсів чи інших активів представникам держави-агресора, її збройним формуванням та/або окупаційній адміністрації держави-агресора.
Об`єктивна сторона злочину, передбаченого ст. 111-2 КК України, визначається насамперед тим фактом, що це є злочин із формальним складом, тобто, не передбачає настання суспільно небезпечних наслідків як обов`язкову ознаку злочину. Для кваліфікації достатньо лише самого факту наявності бажання нанести шкоду Україні, що і є однією із складових ознак скоєння злочину безвідносно до того, чи настали після його скоєння негативні наслідки, чи ні.
Тобто для кваліфікації за цією статтею, в даному провадженні, не має жодного значення, чи призвела підтримка рішень та дій держави агресора, збройних формувань держави-агресора до завдання реальної шкоди чи ні.
Цей злочин спрямований на підрив окремих елементів національної безпеки або одночасно всіх загалом, які у свою чергу виступають по суті засадами української державності; завдання шкоди національним інтересам у розумінні Закону України «Про національну безпеку України».
Злочин, відповідальність за який передбачено ст. 111-2 КК України, варто вважати закінченим, в даному випадку, із моменту реалізації чи висловлення підтримки рішень та/або дій держави-агресора, збройних формувань та/або окупаційної адміністрації держави-агресора незалежно від результатів його вчинення.
Тому наявність або відсутність наслідків не впливає на склад інкримінованого ОСОБА_3 особливо тяжкого кримінального правопорушення.
Відповідно до ст.1 Закону України «Про національну безпеку України», остання визначається як захищеність державного суверенітету, територіальної цілісності, демократичного конституційного ладу та інших національних інтересів України від реальних та потенційних загроз. 

В ході судового розгляду встановлено та доведено, що ОСОБА_3 схвалювала обстріли території України російською федерацією, підтримувала дії рф відносно України у контексті збройної агресії, перебувала на боці рф у здійснюваній нею збройної агресії проти України, виражала симпатію та позитивне ставлення до рф, висловлювала бажання стати частиною рф, підтримувала військових рф, які здійснюють обстріли території України, висловлювала своє бажання щодо знищення м.Чернігова та України російською федерацією, що свідчить про свідому підтримку рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора. При цьому ОСОБА_3 у своїх повідомленнях негативно та зневажливо ставилась до українців, України в цілому, полеглих захисників України.

З урахуванням характеру висловлювань, відношення обвинуваченої до держави Україна та її населення, активну підтримку держави-агресора, суд вважає також і в даному випадку безпідставним твердження ОСОБА_3 щодо того, що вона мала намір лише заспокоїти своїх подруг, які проживають на території російської федерації. В ході судового розгляду свідки ОСОБА_25 та ОСОБА_26 вказували, що ОСОБА_3 в ході спілкування з ними, активно звинувачувала Україну у війні, чекала, коли російські війська зайдуть до Чернігова, схвалювала дії президента росії. 
Таким чином, ОСОБА_3 свідомо стала на шлях скоєння протиправної діяльності проти основ національної безпеки України та шляхом здійснення антидержавницької пропаганди, поширення проросійських наративів, використання вивловлювань, спрямованих на підвищення морального стану представників держави-агресора, інформаційної підтримки держави-агресора та її збройних формувань, вчинила умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору, збройним формуванням держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави агресора, збройних формувань держави - агресора.
Вина ОСОБА_3 умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України доводиться зібраними в ході досудового розслідування та долученими і дослідженими в ході судового розгляду протоколами за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії-зняття інформації з електронних інформаційних систем, висновком експерта, протоколом обшуку, протоколами огляду речей і документів, протоколом слідчого експерименту, що є такими, які відповідають при їх складанні вимогам кримінального процесуального кодексу України, є такими, що підтверджують обставини, що мають значення для даного кримінального провадження, отримані у порядку встановленому кримінальним процесуальним кодексом, а отже є належними та допустимими доказами у даному кримінальному провадженні та такими, що узгоджуються між собою.

Враховуючи встановлені обставини справи та досліджені в судовому засіданні докази в їх сукупності, суд вважає доведеною винуватість обвинуваченої ОСОБА_3 у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України, у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, вчиненого повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України, умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. 

Обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_3 судом не встановлено. 
Суд не відносить щире каяття ОСОБА_3 та її активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, як на це вказує сторона захисту, до обставин, що пом`якшують покарання, оскільки вважає, що її каяття і сприяння розкриттю кримінального правопорушення продиктоване бажанням пом`якшити персональну відповідальність за скоєне, а в свою чергу щире каяття, характеризуючи суб`єктивне ставлення винної особи до вчиненого нею кримінального правопорушення, означає, що особа визнає свою вину за усіма пунктами висунутого проти неї обвинувачення, дає правдиві свідчення, щиро жалкує про вчинене, негативно оцінює злочин, бажає виправити ситуацію, яка склалася, демонструє готовність понести заслужене покарання.
Разом з тим, ОСОБА_3 визнала не всі обставини висунутого щодо неї обвинувачення, вказуючи, що мала намір лише заспокоїти подруг, заперечувала наміри завдати шкоди державі Україна, вказувала на недопустимість зібраних в ході досудового розслідування доказів, вказувала не неправдиві свідчення свідків, не надала критичної оцінки своїй протиправній поведінці, формально вказавши на визнання своєї винуватості, що не узгоджується з вищевказаними мотивами стосовно визначення щирого каяття.
Активним сприянням розкриттю кримінального правопорушення слід вважати надання особою органам дізнання або досудового слідства будь-якої допомоги в установленні невідомих їм обставин справи.
В даному кримінальному провадженні не встановлено, що ОСОБА_3 повідомила органу досудового розслідування про факти, які останнім не були відомі. Видача мобільного телефону та участь у слідчому експерименті, враховуючи вагомість зібраних в ході досудового розслідування доказів, не може свідчити про активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення. 
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_3 судом не встановлено. 
ОСОБА_3 є раніше не судимою, до адміністративної відповідальності не притягувалась, на обліку у лікаря психіатра та лікаря нарколога не перебуває, за місцем останньої роботи на посаді секретаря судового засідання Деснянського районного суду м.Чернігова щодо виконання посадових обов`язків характеризувалась позитивно, дисциплінарні стягнення не застосовувались, має заохочення, звільнена з займаної посади наказом від 06 червня 2025 року за вчинення дисциплінарного проступку, передбаченого п.3 ч.2 ст.65 Закону України «Про державну службу», за місцем тримання під вартою характеризується позитивно, має хронічні захворювання, проходить лікування в умовах слідчого ізолятора, медичних протипоказань щодо неможливості тримання в умовах слідчого ізолятора не виявлено. (том 4 а.п. 31, 35-49) 

Вирішуючи питання про призначення покарання обвинуваченій ОСОБА_3 , суд, у відповідності до ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, котрі згідно ст. 12 КК України відносяться: за ч.2 ст. 436-2 КК України до нетяжкого злочину, за ч.3 ст. 436-2 КК України до тяжкого злочину та за ч.1 ст.111-2 КК України до особливо тяжкого злочину, особу обвинуваченої, що є раніше не судимою, дані, що характеризують її особу, стан її здоров`я, відсутність обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання, і вважає за можливе призначити ОСОБА_3 покарання в межах санкцій інкримінованих їй статей особливої частини Кримінального кодексу України у виді відповідно позбавлення волі, з додатковим покаранням, передбаченим ч.1 ст.111-2 КК України, у виді позбавлення права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади та місцевого самоврядування, установах, підприємствах, організаціях, суб`єктах господарювання незалежно від форми власності.

Санкціями ч.2, ч.3 ст.436-2, ч.1 ст.111-2 КК України передбачено додаткове покарання, як конфіскація майна, яке в даному випадку не є обов`язковим і може не призначатися судом.
Тобто, законодавець наділив суд, виходячи з фактичних обставин справи, особи обвинуваченої, її ставлення до скоєного та інших обставин, які мають значення для правильного призначення покарання, дискреційними повноваженнями, щодо застосування додаткового покарання у виді конфіскації майна.
Статтями 51 та 52 КК України встановлено, що одним із додаткових покарань, яке може бути застосовано до осіб, визнаних винними у вчиненні злочинів, є конфіскація майна.
Відповідно до положень ст. 59 КК України покарання у виді конфіскації майна полягає в примусовому безоплатному вилученні у власність держави всього або частини майна, яке є власністю засудженого.
З урахуванням встановлених обставин вчиненого кримінального правопорушення, особи обвинуваченої, відсутність корисливого мотиву вчиненого, суд приходить до висновку про незастосування додаткового покарання у виді конфіскації майна.

Враховуючи форму вини ОСОБА_3 , її особу, обставини вчиненого, суд вважає, що остаточне покарання слід призначати на підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим.
Процесуальні витрати за проведення експертиз на суму 49635,36 грн підлягають стягненню з ОСОБА_3 на користь держави. 
Обраний ОСОБА_3 запобіжний захід у виді тримання під вартою слід залишити без змін до вступу вироку в законну силу та початок строку відбування покарання рахувати з 04 жовтня 2025 року.

Як слідує з матеріалів справи ОСОБА_3 перебувала під вартою 07 та 08 травня 2025 року. Відповідно до ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 09 травня 2025 року ОСОБА_3 була звільнена з-під варти та їй застосовано запобіжний захід у виді цілодобового домашнього арешту. Відповідно до ухавали Чернігівського апеляційного суду від 16 травня 2025 року ухвала слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 09 травня 2025 року скасована та обрано ОСОБА_3 запобіжний захід у виді тримання під вартою з визначенням розміру застави. ОСОБА_3 була затримана 16.05.2025 та перебувала під вартою до внесення застави, а саме до 22.05.2025. 04 жовтня 2025 року ОСОБА_3 обрано запобіжний захід у виді тримання під вартою та останню затримано 04 жовтня 2025 року.

Відповідно до ч.7 ст.72 КК України, домашній арешт зараховується судом у строк покарання за правилами, передбаченими в частині першій цієї статті, виходячи з такого їх співвідношення - три дні цілодобового домашнього арешту відповідають одному дню позбавлення волі.
Отже, на підставі ч.7 ст.72 КК України, слід зарахувати ОСОБА_3 у строк відбування покарання строк її перебування під цілодобовим домашнім арештом з 09 травня 2025 року по 15 травня 2025 року з розрахунку - три дні цілодобового домашнього арешту відповідають одному дню позбавлення волі.
Також, слід зарахувати у строк відбуття покарання перебування ОСОБА_3 під вартою 07 та 08 травня 2025 року, з 16 по 22 травня 2025 року включно.
Долю речового доказу мобільного телефону Iphone 11 необхідно вирішити у відповідності з вимогами ст.ст.96-1,96-2 КК України та ст.100 КПК України, застосувавши спеціальну конфіскацію. 

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 13 травня 2025 року, на квартиру за адресою: АДРЕСА_1 - скасувати.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 370, 371, 373, 374 КПК України, -

У Х В А Л И В :

ОСОБА_3 визнати винуватою у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 111-2 КК України, та призначити їй покарання:

- за ч.2 ст.436-2 КК України у виді позбавлення волі на строк три роки без конфіскації майна; 
- за ч. 3 ст. 436-2 КК України у виді позбавлення волі на строк шість років без конфіскації майна;
- за ч. 1 ст. 111-2 КК України - у виді позбавлення волі на строк десять років із позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади та місцевого самоврядування, установах, підприємствах, організаціях, суб`єктах господарювання незалежно від форми власності на строк десять років без конфіскації майна.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити ОСОБА_3 покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у виді позбавлення волі на строк десять років із позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади та місцевого самоврядування, установах, підприємствах, організаціях, суб`єктах господарювання незалежно від форми власності на строк десять років без конфіскації майна.

Строк додаткового покарання у виді позбавлення  ОСОБА_3  права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади та місцевого самоврядування, установах, підприємствах, організаціях, суб`єктах господарювання незалежно від форми власності, обчислювати з моменту відбуття основного покарання.

Запобіжний захід ОСОБА_3 до вступу вироку в законну силу залишити у виді тримання під вартою.

Початок строку відбування покарання ОСОБА_3 рахувати з 04 жовтня 2025 року, зарахувавши у строк відбуття покарання строк перебування під вартою 07 та 08 травня 2025 року, з 16 по 22 травня 2025 року включно із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
На підставі ч.7 ст.72 КК України, зарахувати ОСОБА_3 у строк відбування покарання строк її перебування під цілодобовим домашнім арештом з 09 травня 2025 року по 15 травня 2025 року з розрахунку - три дні цілодобового домашнього арешту відповідають одному дню позбавлення волі.
Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави 49635 грн 36 коп. витрат за проведення експертиз.
На підставі ч.1 ст.96-1, п.4 ч.1 ст.96-2 КК України, визнаний в якості речового доказу мобільний телефон Iphone 11 IMEI1: НОМЕР_8 , IMEI2: НОМЕР_9 , MEID: НОМЕР_10 , з номером мобільного телефону НОМЕР_1 - конфіскувати в дохід держави.
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м.Чернігова від 13 травня 2025 року, на квартиру за адресою: АДРЕСА_1 - скасувати.

На вирок може бути подана апеляція до Чернігівського апеляційного суду через Чернігівський районний суд Чернігівської області протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. 

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.

У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Копію вироку суду негайно після його проголошення вручити обвинуваченій та прокурору.

Суддя ОСОБА_1